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Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés it nsisarinicis > 

Republika e Kosovés Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova Bare a 

Republika Kosovo - Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo { : 

07/ZDP/VE/2025 

Daté: 10 mars 2025 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, té ndryshuar me 

Ligjin nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve gé kané té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e 

vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura, neneve 76.3 dhe 115 té Rregullores (AAC) Nr. 05/2020 pér 

Rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian pér 

Siguriné e Aviacionit, Rregullores (AAC) nr. 01/2019 gé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat 

administrative né lidhje me operimet ajrore, Rregullores (AAC) nr. 02/2021 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) 

nr. 0: /2019 pér kérkesat e operimeve ajrore pér veloré dhe gantat elektronike té flutuririit, Rregullores (AAC) nr. 

07/2(:21 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) nr. 01/2019 né lidhje me kérkesat pér kompetencén e ekuipazhit té 

fluturimit dhe metodat e trajnimit dhe shtyrjen e datave té zbatimit té masave te caktuara né kontekstin e 

pandemisé COVID-19, Rregullores (AAC) nr. 06/2022 gé ndryshon dhe korrigjon Rregulloren (AAC) nr. 

01/2019 gé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative 1é lidhje me operimet ajrore né bazé té 

Rregullores (AAC) Nr. 03/2009, né lidhje me kérkesat pér planifikimin dhe menaxhimin e karburantit/energjisé, 

dhe né lidhje me kérkesat pér programe: mbéshtetése dhe vlerésimin psikologjik té ekuipazhit té fluturimit; 

Rregullores (AAC) Nr. 02/2023 pér ndrysaimin e Rregullores (AAC) Nr. 01/2019 né lidhje me zbatueshmériné e 

kérkesave pér gjetjen e njé mjeti ajror né 1rezik; dhe Udhézimit Administrativ (AAC) Nr. 02/2021 pér zbatimin e 

specifikimeve té certifikimit, mjeteve te pranueshme té pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese té EASA; 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. Pér zbatim né rendin e brendshém juridik té Republikés sé Kosovés te mjeteve té pranueshme té 

pajtueshmérisé (AMC) materialeve udhézuese (GM) dhe té specifikimeve té certifikimit, bazuar né Vendimet 

e léshuara nga EASA deri né datén e hyrjes né fuqi té kétij Vendimi, né fushén e Operimeve Ajrore, né vijim: 

GM pér pérkufizimet e termave 

GM té Rregullores té pérdorura né Anekset II deri 

Los Vill 

“les tu Botimi 2012/015/R — Botimi 1 
(fillestar) 

2018/003/R Amendamenti | 

2018/012/R Amendamenti 2 

2019/019/R Amendamenti 3 

2013/017/R Amendamenti | 
2015/002/R Amendamenti 2 

2015/012/R Amendamenti 3 

2016/016/R Amendamenti 4 

2016/022/R Amendamenti 5 

2017/005/R Amendamenti 6 

2017/023/R Amendamenti 7 
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2019/005/R 
2019/097/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/002/R. 

2021/005/R 
2021/008/R 

» 2022/005/R 
2022/012/R 

Amendamenti 8 

Amendamenti 9 

:Amendamenti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendamenti 13 
Amer:damenti 14 

Amendamenti 15 

Amendamenti 16 

AMC&GM té Part-ARO 

2014/025/R 
2015/022/R 

2016/008/R 
2016/014/R 

2016/022/R 

2017/004/R. 
2017/006/R 

2018/003/R 

2018/012/R 
2019/0.)7/R 

2019/019/R 

2021/002/R 

2022/005/R 

2022/012/R 
2023/007/R 

Botir1i 3 

Amendamenti 1 

Amendamenti 2 

Amendamenti 3 

Amendamenti 4 

Amendamenti 5 

Ameidamenti 6 

Amendamenti 7 

Amendamenti 8 

Amendamenti 9 

Amendamenti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendamenti 13 

Amendamenti 14 

AMC&GM té Part-ORO 

2014/017/R 
2015/005/R 

2015/012/R 

2015/022/R 

2015/027/R 

2015/030/R 

2016/004/R 
2016/098/R 

2016/019/R 

2016/022/R 
2017/004/R 

2017/007/R 
2017/023/R 
2019/005/R 

2019/008/R 
2019/019/R 

2019/025/R 

2021/002/R 
2021/005/R 

Botimi 2 

Amendamenti | 

Amendamenti 2 

:Amendamenti 3 

Amendamenti 4 

Amendamenti 5 

Amendamenti 6 

Amendamenti 7 

Amendamenti 8 

Amendanienti 9 

Amendanienti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendamenti 13 

Amendamenti 14 

Amendamenti 15 

Amendamenti 16 

Amendamenti 17 

Amendamenti 18 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 
2022/017/R 

2023/007/R 

Amendanienti 19 

Amendanienti 20 

Amendamenti 21 

Amendamenti 22 

Amendamenti 23 

AMC&GM té Part-CAT 

2014/015/R 

2014/029/R 
2015/007/R 
2015/021/R 

2015/030/R 

2016/004/R 
2016/015/R 

2016/012/R 
2016/022/R 

2017/002/R 

2017/003/R 

2017/004/R 
2017/008/R 

2017/023/R 

2018/003/R 
2018/012/R 

2019/008/R 
2019/019/R 
2021/005/R 

2021/008/R 
2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/007/R 

Botimi 2 

Amendamenti | 

Amendamenti 2 

Amendamenti 3 

Amendamenti 4 

Amendamenti 5 

Amendamenti 6 

Amendamenti 7 

Amendamenti 8 

Amendamenti 9 

Amendamenti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendanienti 13 

Amendamenti 14 
Amendamenti 15 

Amendamenti 16 

Amendamenti 17 

Amendamenti 18 

Amendamenti 19 

Amendamenti 20 

Amendanienti 21 

Amendanienti 22 

Amendamenti 23 

AMC&GM té Part-SPA 

2012/019/R 

(fillestar) 

2013/020/R 
2015/022/R 

2016/020/R 
2016/022/R 

2017/004/R 

2017/009/R 
2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 
2022/005/R 

2022/012/R 

Botimi 1 

Amendanienti | 

Amendamenti 2 

Amendamenti 3 

Amendamenti 4 

Amendamenti 5 

Amendanienti 6 

Amendamenti 7 

Amendamenti 8 

Amendamenti 9 

Amendamenti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 
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2022/014/R 
2023/007/R 

Amendamenti 13 

Amendamenti 14 

AMC&GM té Part-NCC 

2013/021/R —_ Botimi 1 
(fillestar) 

2014/030/R Amendamenti | 

2015/003/R Amendamenti 2 

2015/021/R Amendamenti 3 

2015/030/R Amendamenti 4 

2016/017/R Amendamenti 5 

2016/012/R Amendamenti 6 

2016/022/R Amendamenti 7 

2017/002/R Amendamenti 8 

2017/003/R Amendamenti 9 

2017/010/R Amendamenti 10 

2019/008/R. Amendamenti 11 

2019/019/R Amendamenti 12 

2021/005/R Amendamenti 13 

2021/008/R Amendamenti 14 

2022/005/F Amendamenti 15 

2022/012/R Amendamenti 16 

2022/014/K Amendamenti 17 

2023/004/R Amendamenti 18 

2023/007/R Amendamenti 19 

AMC&GM té Part-NCO 

2014/016/R ~~ Botimi 2 

2014/03 1/R Amendamenti | 

2015/004/R Amendamenti 2 

2016/018/R Amendamenti 3 

2016/022/R Amendamenti 4 

2017/003/R Amendamenti 5 

2017/011/R Amendamenti 6 

2018/003/R Amendamenti 7 

2019/008/R Amendamenti 8 

2019/019/R Amendamenti 9 

2021/005/R Amendamenti 10 

2021/008/R 
2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/004/R 
2023/007/R 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendamenti 13 

Amendamenti 14 

Amendamenti 15 

Ariendamenti 16 

AMC&GM té Part-SPO 

2014/018/R 

(fillestar) 
2014/032/R 

2015/006/R 

2015/021/R 
2015/030/R 

2016/021/R 

2016/012/R 
2016/022/R 

2017/003/R 
2017/012/R 

2018/003/R 

2019/008/R 
2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 
2022/012/R 

2022/014/R 

2023/004/R 
2023/007/R 

Botimi 1 

Amendamenti 1 

Amendamenti 2 

Amendamenti 3 

Amendamenti 4 

Amendamenti 5 

Amendamenti 6 

Amendamenti 7 

Amendamenti 8 

Amendamenti 9 

Amendamenti 10 

Amendamenti 11 

Amendamenti 12 

Amendamenti 13 

Amendamenti 14 

Amendamenti 15 

Amendamenti 16 

Amendamenti 17 

Amendamenti 18 

Amendamenti 19 

CS-FSTD(A) Pajisje trajnimi 

pér simulimin e fluturimeve me 

avion 

2020/013/R Botimi 2 

CS-FSTD(H) Pajisje trajnimi 

pér simulimin e fluturimeve me 

helikopter 
2012/011/R 

CS-FTL.1 

2014/002/R 

Botimi Fillestar 

Botimi | (fillestar) 
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2. Vendimi hyn né fug: ditén e nénshkrimit. 

Iu dérgohet: 

-  Njésisé pérgjegjéce té Sigurisé sé Fluturimeve né AAC; 

-  Arkivi té AAC-sé. 
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